

نیاز جهان اسلام به وحدت

ایستنا: یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: جهان اسلام باید از اختلافات جزئی صرف‌نظر کند چرا که ایستادگی مقابل دشمنان واحد اهمیت بیشتری دارد. عباسعلی منصور ی آرانی در اب‌تباط با تصمیم اخیر ترامپ مبنی بر انتقال سفارتخانه آمریکا از تل‌آویو به قدس اظهار کرد: این تصمیم شخص‌ترامپ نبوده و قطعاً تیمی پشت‌سر او قرار داشته‌است؛ چرا که دیدیم برخی کشورهای عربی هم از این قضیه حمایت کردند. ترامپ به خوبی می‌دانست که اگر این تصمیم گرفته شود، با واکنش‌های مختلفی روبرو می‌شود.

وی ادامه داد: او در حقیقت این موضوع را مطرح کرد تا حملهای کرده باشد. بعد صبر می‌کند تا واکنش‌ها را بسنجد. اگر شرایط مساعد بود یک قدم به جلو برمی‌دارد و این طرح را اجرایی می‌کند. اما اگر شرایط مساعد نبوده به نظر خودش چیزی را از دست نداده و به همین نقطه‌ای که هست، باقی می‌ماند.

جریان دولت دهم متوهم است

ایلنا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: طرح مستمر مطالبات و وعده‌ها امری بسیار ضروری است اما در بیان کردن آنها باید این نکته را در نظر داشت که از واقعیت‌ها فراتر نرود و در حاشیه‌ام قرار بگیرد. مرتضی مبلغ با اشاره به سکوت اصولگرایان در مقابل رفتارهای رئیس دولت‌های نهم و دهم و یارانش گفت: اصولگرایان در مواجهه با احمدی‌نژاد در یک شرایط بسیار سخت گرفتار شده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: احمدی‌نژاد محصول تمام‌گرای جریان اصولگرایی است که روزگاری پیوند سیاسی و همه‌جانبه‌ای با هم داشتند. معاون سابق وزیر کشور در دولت اصلاحات با بیان اینکه زمانی اصولگرایان دفاع گسترده و اغراق‌آمیزی از احمدی‌نژاد می‌کردند، عنوان کرد: امروز سکوت اصولگرایان در مقابل احمدی‌نژاد قابل‌توجه نیست. آنان تا آخر پای دولت نهم و دهم ایستادند و نمی‌دانند که این ساکت بودن به ضررشان است.

از غالب شدن

اصولگرایان نترسیم

خبرآنلاین: عضو مجمع نیروهای خط امام گفت: اصولگرایان از شکست خوردن خسته نمی‌شوند یعنی ۱۰ مرتبه هم شکست بخورند، برای مرتبه یازدهم نیز به صحنه انتخابات می‌آیند. یعنی دقیقاً برعکس اصلاح طلبان هستند. چون اصلاح طلبان تا شکست می‌خورند یا پس بکشند، در واقع مقداری نازک نارنجی بازی در می‌آورند اما باید درس بگیرند و خیلی زود میدان را خالی نکنند چون آینده راه نجات ایران در گرو اعتقاد جدی به قابل‌انگادون جریان اصلاح‌طلبی است.

حجت الاسلام‌هادی غفاری درباره ساختار تشکیلاتی جریان اصلاحات برای انتخابات آینده گفت: اصلاحات یک شخص نیست بلکه

یک اندیشه است و تبلور اندیشه نیز با روش محقق می‌شود یعنی عقلای قوم می‌نشینند و متناسب با زمان روشی را که به اصلاحات می‌انجامد یا وضعیت را به اصلاحات نزدیک می‌کند، تدبیر می‌کنند. وی با بیان اینکه از افتادن اصلاحات به دامن اصولگرایی باید مراقبت کرد، افزود: الان چنین فکری وجود دارد که دیگر دنبال نیروها و نامزدهای کرایه‌ای و اجاره‌ای نباشیم. با غالب شدن اصولگرایان نترسیم برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ روی نیروهای اصلاح طلب کار کنیم. عضو مجمع نیروهای خط امام افزود: اگر ما اصلاح طلبان وحدت خود را در جریان اصلاحات حفظ کنیم به دلایل مختلف بر دمایاست.

مسئولیت هر گونه درگیری در منطقه متوجه آمریکاست

فارس: وزیر دفاع اقدام سردمداران کاخ سفید در به رسمیت شناختن قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی را فتنه‌ای عمیق برای تضمین حقوق مردم مسلمان فلسطین دانست و گفت: مسئولیت هر گونه تنش و خون‌ریزی بیشتر در منطقه متوجه آمریکاست. امیر سرسریپ حامی در جمع مدیران ارشد وزارت دفاع اقدام خصمانه سردمداران کاخ سفید در به رسمیت شناختن قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی را فتنه‌ای عمیق برای تضمین حقوق مردم مسلمان فلسطین دانست و اظهار داشت: این اقدام نابودی رژیم صهیونیستی را جلو خواهد انداخت و اتحاد و وحدت مسلمانان را دو چندان خواهد کرد.



تصمیم اخیر ترامپ تهدید صلح جهانی است

یک عضو حزب اتحاد ملت گفت: تصمیم ترامپ ناقض و مغایر با قطعنامه‌های سازمان ملل متحد است و تمامی مذاکرات صلح را تحت الشعاع قرار داده و در عین حال تهدید جدی برای صلح است. به گزارش ایسنا، آذر منصوری در اب‌تباط با تصمیم ترامپ مبنی بر انتقال پایتخت آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس، اظهار کرد: در مقابل اقدام ضدانسانی دولت آمریکا مبنی بر پایتخت‌نابین بیت المقدس، برگزاری نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی برای اتحاد و مقابله در برابر این تصمیم، یک ضرورت تاریخی و عاجل‌ترین اقدام می‌تواند باشد.

تاکتیک تغییر؛ نسخه همیشگی اصولگرایان

اعتراف به سکوت و حمایت از احمدی‌نژاد در ۸۸

مصباحی مقدم: در آن زمان بیانیه دادن ورق را برمی‌گرداند



تغییر و تحولات در جریان اصولگرایی متفاوت از هر جا و هر گفتمان دیگری است. اینجا، جایی است که تغییر کاملاً نمادین است و بیشتر در عنوان و اسم تا هر چیز دیگری خلاصه می‌شود. در واقع از چند دهه گذشته تا امروز اگر روند انتخاباتی و انتقالی آنان را بررسی کنیم، صرفاً تغییرات را می‌توان در نام‌های انتقالی و گفتمانی دید و گرنه، چهره‌ها، چارچوب‌ها، رفتارها و حتی وعده‌ها و شعارها یکسان است. اینچنان‌که می‌توان بخشی از شعارهای انتخاباتی آنان را از دهه‌ای سابق تا امروز باز استفاده کرد. همچنان می‌توان به همان شعارهای ابتدایی اکتفا کرد و این دقیقاً همان وضعیت ایستایی است که محافظه کاران سابق، اصولگرایان دیروز و جنمایی‌های امروز و ضد احمدی‌نژادی‌های فردا را دچار مشکلات و بحران‌های عدیده کرده است. چیزی که نه فقط جامعه‌شناسان و تئوریسین‌ها که حتی بخشی از بدنه همین جریان به آن اذعان داشته‌اند. اینچنان‌که حالا کنعانی مقدم به تلویح اصولگرایان را دور مانده از مطالبات اجتماعی باندن با علی‌مطهری آنان را ناچار به ایجاد یک تغییرات و تحولات عمقی و جدی در گفتمان و ساختار عنوان می‌کند. راهکاری که البته بعید است به این زودی‌ها مورد توجه قرار بگیرد و فعلاً با خروج چهره‌های سیاسی از این جریان، خسارات این گفتمان را در یک دهه اخیر به حداکثر رسانده است و همچنان چون سریالی بی‌پایان، ادامه خواهد داشت. کما اینکه امروز نیز به نظر می‌رسد که آنان به نوعی در تلاش هستند که با طرح شعار ضد احمدی‌نژادی و البته ایجاد تغییراتی در مواضع خود نسبت به انتخابات ۸۸ و نسخه برداری از برخی شعارهای انتخاباتی اصولگرایان مانند حمایت از زنان و مشارکت بیشتر آنان در فعالیت‌های اقتصادی و مشاغل و تعاملات اقتصادی با کشورها خود را با تقابلی جدید مهبی‌ای رقابت‌های آینده با اصلاح طلبان کنند.

■ در ۸۴ از احمدی‌نژاد حمایت نکردیم

روز گذشته جامعه روحانیت مبارز با حضور غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی این تشکل یک نشست خبری با حضور اصحاب رسانه به بهانه‌ای عملی برخی تغییرات جزئی در آیین نامه این تشکل بعد از یک دهه، برگزار کرد. اهم صحبت‌ها می‌مصباحی مقدم نیز در این نشست حول همین محور بود تا در نهایت اشاره به آن داشته باشد که اصولگرایان جامعه هستند ولی مهمترین محوری این نشست

■ کارهای احمدی‌نژاد مهم نیست

اوستیسی بحث را به حوادث سال ۸۸ کشاند تا

این تصمیم را اجرایی نکردند. وی همچنین افزود: اما ترامپ در بیان روش‌های جمهوری آمریکا پدیده جدیدی است و با توجه به طبیعت رفتاری او که بر گرفته از جریان راست افراطی آمریکا است، اتحادش با رژیم اسرائیل شکل گرفته است. از طرف دیگر ماجراجویی‌های که مختص شخص ترامپ است، باعث شده تا اجرایی شدن این تصمیم اعلام جهانی شود.

منصوری در تبیین چرایی تصمیم جدید دولت آمریکا گفت: استراتژی دولت آمریکا از یک سو ایجاد اختلاف بین کشورهای عربی و اسلامی بوده و از سوی دیگر پیشبرد اهداف کوتاه مدت و بلند مدت خود در خاور میانه را در اجرایی شدن آن می‌دیدند. نباید فراموش کنیم که این تصمیم ناقض و مغایر با قطعنامه‌های سازمان ملل متحد است و تمامی مذاکرات صلح را تحت الشعاع قرار داده و

رسانه‌ها به این موضوع بپردازند، ایشان به چیزی که می‌خواهد می‌رسد. بنابراین این موضوع مورد بحث و گفت‌وگوی ماقرار نگرفت.»

■ علت سکوت اصولگرایان

مصباحی مقدم نیز در پاسخ به اینکه چرا در زمان احمدی‌نژاد جلوی انحرافی که در سال ۸۸ در شب مناظره‌ها داشتند و آت‌هایی که به آقای هاشمی زد ایستادگی نداشتید، گفت: شاید کسی وقتی حرفی را زده باشد جامعه روحانیت مبارز حمایتی نداشت. این گونه یاد می‌آید که علت عدم واکنش ما تاثیر گذاری روی انتخابات بود و یک خطایی احمدی‌نژاد کرده بود اما یک بیانیه دادن از ناحیه جامعه روحانیت مبارز احیاناً ورق را برمی‌گرداند.

■ روایتی از اختلافات مجمع روحانین و

جامعه روحانیت

مصباحی مقدم در ادامه در ساره اینکه اختلاف سلیقه‌ای بین مجمع روحانین و جامعه روحانیت وجود دارد که افکار عمومی را تحت تاثیر قرار داده چرا در این چند سال گامی برای برداشتن فاصله بین این دو تشکل برداشته نشده است، گفت: در سال ۸۴ مقام معظم رهبری سه تشکل جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، جامعه روحانیت مبارز و مجمع روحانین مبارز را جداگانه دعوت کردند و خواستند که این تشکل‌های سیاسی جلسه بگذرانند که جامعه مدرسین و جامعه روحانیت این جلسه را برگزار کردند اما در جلسه‌ای که جامعه روحانیت در تهران برگزار کرد، آقای کرویبه که لیدر مجمع روحانین بودند اظهار کردند که نمی‌شود با هم وحدت داشته باشیم و گفت‌وگو کنیم چرا که شما در جایگاه قدرت هستید و ما در قدرت نیستیم. شما تأیید صلاحیت و صلاحیت می‌کنید و ما را کنسرمی‌می‌گذارید و دستگاه قضایی دست شماسنت و محاکمه می‌کنید و ششورای نگهبان را در اختیار دارید و در تأیید و رد صلاحیت‌ها اقداماتی دارید که آیت‌الله مهدوی‌کنی فرمودند این جایگاه‌ها جایگاه جامعه روحانیت نیست و به عنوان یک تشکل صحبت می‌کنیم و اگر مشکلی دارید باید با همان دستگاه بحث کنید. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در این باره گفت: چرا برای این اختلاف‌ها گامی برداشته نمی‌شود، گفت: در گفت‌وگوهایی که اخیراً داشتیم اشاره کردیم و اظهارات نشان می‌دهد که تمایل داریم و امیدواریم که دوستان اعلام آمادگی کنند.

ربیی دوباره در ذره بین بهارستان؛

طرح استیضاحی با ۲۶ سوال



تهستک: وزارت کار همچنان جزو دستگاه‌های پرچالش دولت دوازدهم طی همین چندماه گذشته است. علی‌ربیی وزیر این وزارت خانه اگرچه توانست در جلسات رای اعتماد از نمایندگان آرای خوبی را کسب کند ولی از همان زمان چه بسا پیش از آن با نقد‌ها و نظرات مختلفی مواجه بوده است. اینچنان‌که در دوره‌ای حتی زمزمه‌هایی مبنی بر آن شنیده می‌شد که اصلاح طلبان نیز از حمایت او دست کشیده و او راای ندهند. همچنان‌که بعداً مشخص شد برخی از اعضای فراکسیون امید به ربیی و نیز آذری جهرمی وزیر ارتباطات رای ندادند. اما فارغ از آنکه در جلسه رای اعتماد چه اتفاقاتی گذشت، همچنان بحث‌های پر فراز و نشیبی حول وزارت کار وجود دارد. تاکنون طرح سوالات مختلفی از ربیی در مجلس مطرح شده که از این میان برخی از طرح سوالات به صحن علنی مجلس راه یافت و برخی دیگر بار ایزنی و وساطت هیات ریسه و یا برگزاری جلسات کمیسیونی بر طرف شدند.

حالا دوباره صحبت‌هایی در باره احتمال اجرای طرح استیضاح وزیر کار مطرح می‌شود. البته این اولین بار نیست و شاید آخرین بار هم نباشد اگر ربیی و حامیان او در صحن علنی موفق شوند که در نهایت طراحان و منتقدان وزارت کار را قانع کنند. اینچنان‌که خبرگزاری تسنیم در باره این طرح استیضاح توضیح داده است، در طرح تنظیم شده، نمایندگان ۲۶ بند را در طرح قید کرده‌اند که از این میان می‌توان بحث صندوق‌های بازنشستگی، افزایش نرخ بیماری، بکارگیری و اشتغال‌یاب‌زبششستگان جزو مهمترین مفاد این طرح استیضاح برشمرد.

البته نهمه دیگری در این طرح استیضاح وجود دارد که پیشتر نیز در جلسه طرح سوال از وزیر کار نیز مطرح شده بود و ربیی برای توضیح به این پرسش‌راهی صحن علنی مجلس شده بود و در آخر نیز با بیان اینکه تمامی این مساله منحصر به وزارت کار نمی‌شود توانسته بود در این مساله رای اعتماد مجدداً از نمایندگان مجلس البته با قید مهلت و فرصت دوباره کسب کند. با این وجود به نظر می‌رسد که همچنان اختلافات بین این وزارت خانه و برخی نمایندگان بر سر جای خود باقی است و باید دید که آیا ربیی این نمایندگان حامی او در مجلس و همین‌طور هیات ریسه می‌تواند برای پیش پای ساکنان بهارستان و پاسطور قرار دهد که این اختلافات و طرح استیضاح رفع شود یا خیر؛ آن هم طرحی که با قید کردن این همه سوال که می‌تواند پاشنه آشیلی برای تعاملات بین دولت و مجلس باشد چون اساساً پاسخ دادن به ۲۶ سوال آن هم در یک جلسه علنی کاری نیست که بتوان به راحتی برای آن رای اعتماد مجلس را در پایان متصور بود.

در عین حال تهدید جدی برای صلح است. این عضو جمعیت زنان مسلمان نواندیش گفت: اگر کشورهای اسلامی نگاه‌واقع‌بینانه نسبت به موقعیت خود و نیز حساسیت لازم را نسبت به بیت المقدس داشته باشند و از سوی دیگر مخاطرات این اقدام دولت آمریکا را در نظر بگیرند، برای مقابله با آن متحد می‌شوند.

وی در پایان اظهار کرد: در واقع اگر اتحاد مسلمانان شکل بگیرد، جهان اسلام در مقابل با این تصمیم به نوعی عقب‌نشینی کرده است. تغییر پایتخت اسرائیل از تل‌آویو به بیت المقدس علاوه بر نقض قطع‌نامه‌های سازمان ملل تحت تاثیر قرار دادن جایگاه بیت المقدس (قدس) که هم برای کشورهای اسلامی ارزش دینی و اهمیت استراتژیک دارد، به حساب می‌آید.

گزارش

نمی‌توان با یک طرز تفکر کشور را اداره کرد



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: هر چند در مورد لیست‌های شورای عالی سیاست‌گذاری حرف و حدیث زیاد بوده و قطعاً برخی بعد از ورود مجلس به وعده‌های خود پشت پا زدند اما شورادر مقابل رای مردم مسئول است و این جایگاه و حمایت مردم را نباید فدای افراد بی‌تعهد کند و باید به دنبال پیگیری مطالبات مردم باشد در غیر این صورت با استقبال منفی مردم مواجه خواهد شد.

به گزارش ایلنا، جلال جلالی‌زاده درباره پیشنهاد باهنر برای گفت‌وگو میان سران جریان‌های سیاسی کشور، بیان کرد: اگر جناح‌های مختلف قصد اداره یک کشور بر اساس روش‌های مدیریتی جدید و مترقی را دارند، چاره‌ای جز به کارگیری همه نیروهای کشور نیست. متأسفانه با وضعیتی که در حال حاضر در کشور وجود دارد روز به روز دچار مشکلات عدیده‌ای می‌شویم و نمی‌توان با یک جریان و طرز فکر کشور را اداره کرد. در نتیجه نیاز به حضور جریان‌های مختلف است. هر چند مشکل اساسی این است که یک جناح خاصی که دارای قدرت است اجازه حضور جناح دیگر را نمی‌دهد و این مساله موجب شده خیلی از جناح‌های دلسوز از صحنه سیاسی حذف شوند. این نهادها باید کنترل شوند و این محدودیت‌ها برای حضور همه افراد جامعه در راستای سازندگی برداشته شود. اگر مسئولین تصمیم جدی و روشی دارند و درست و منطقی دارند باید تا تک‌جراحی بودن نمی‌توان آنها را اجرایی کرد و کشور هر روز دچار مشکلات و مسائل می‌شود.

وی افزود: فکر و اندیشه اصولگرایی روز به روز کم‌رنگ‌تر می‌شود. نسل جوان مابانه‌ای با اندیشه‌های تندگرایانه و اصولگراییانه ندارد در نتیجه کسانی که در این جریان هستند خودشان به این نتیجه رسیده‌اند که در جامعه حضور سایر جریان‌ها لازم است. اصولگرایان ناچارند میدان را بازتر بگذارند تا دیگر نیروهایی که در جنگ و حفظ نظام نداشتند، حضور پیدا کنند چون بدون حضور آنها اصولگرایان قدرت اداره کشور را نخواهند داشت و بدون داشتن برنامه و مدیریت صحیح در خارج و داخل با مشکلات جدی مواجه خواهند شد و زمانی که با نارضایتی اقشار جامعه مواجه شوند، وضعیت حاضر نخواهند شد در نتیجه ناچار هستند دیگر جریان‌های کشور را هم مشارکت دهند.

وی در پاسخ این سوال که آیا این پیشنهاد هم جزء تغییر تاکتیک‌های اصولگرایان است یا بعد از رفتار احمدی‌نژاد به این نتیجه رسیده‌اند که گفت‌وگو میان جریان‌های سیاسی کشور می‌تواند مثبت باشد، افزود: اصولگرایان به مشارکت دادن اصلاح طلبان نیاز دارند. عنوان این تغییر تاکتیک اهمیت ندارد و محتوای این پیشنهاد اهمیت دارد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در جواب این سوال که آیا رفتار رئیس جمهور در تغییر این تاکتیک تاثیر داشته یا خیر، افزود: عملکردی که تاکنون آقای روحانی داشته موجب نارضایتی افرادی بوده که به او رای دادند اما اینکه روحانی دارای چه برنامه و نقشه‌ای در این تغییر تاکتیک باشد و به چه نتایجی منجر خواهد شد، اهمیت دارد. وی درباره عملکرد لیست‌هایی که تاکنون شورای عالی سیاست‌گذاری ارائه کرده است، افزود: هر چند در مورد لیست‌های شورای عالی سیاست‌گذاری حرف و حدیث زیاد بوده و قطعاً برخی بعد از ورود مجلس به وعده‌های خود پشت پا زدند اما شورادر مقابل رای مردم مسئول است و این جایگاه و حمایت مردم را نباید فدای افراد بی‌تعهد کند و باید به دنبال پیگیری مطالبات مردم باشد در غیر این صورت با استقبال منفی مردم مواجه خواهد شد. جلالی‌زاده در بخش دیگری از حرف‌های خود درباره ضرورت استمرار دیدارهای اصلاح طلبان با رهبری بیان کرد: آنچه سیاست‌های ملی را مشخص می‌کند اظهار نظر‌های رهبری است که خط مشی را تعیین می‌کند. این دیدارها موجب اعتماد بیشتر خواهد شد. اصلاح طلبان بارها نشان داده‌اند که هدفشان مقابله با نظام نیست و می‌خواهند حلال مشکلات باشند.